
1/2 

 会員通知 １９－０４  

 

２０１９年１０月９日 

一般社団法人繊維評価技術協議会 

法人正会員 各位 

一般社団法人繊維評価技術協議会 

 

２０１９年度「認証手続説明会」および「マーク管理研修会」のご案内 

 

拝啓 爽秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も例年と同様に、「認証手続説明会」および「マーク管理研修会」を開催致します。 

「マーク管理研修会」では今年度も特別講演を行います。皆様のご参加をお待ちしております。 

                                          敬具 

 

記 

 

１．マーク管理研修会の概要 

マーク管理研修会は、繊技協の会員企業を中心に、マーク制度に対する一層のご関心とご協力を

賜るため、最新の情報や今後の進展にご注目いただきたい情報を提供するものです。 

今年度の研修会でも、毎年ご参加の皆様からご関心をいただいている繊技協関連のＪＩＳ規格や

ＩＳＯ規格について、事務局から最新情報を提供致します。 

昨年度、ＡＰＥＣに採択されたプロジェクト：「機能性加工繊維製品の試験方法とその認証方法の

ＡＰＥＣ域内への普及」をＳＥＫマーク認証制度３０周年事業として、順調に進めています。 

本研修会では、経産省と共に２年間に亘り実行してきた本プロジェクトの活動について、最終報

告をします。 

なお、本研修会へのご参加は会員企業や関係委員、業界紙に限りますが、参加費は無料です。 

 

２．特別講演 ：「景品表示法の概要と最近の違反事例」 

表示は消費者に製品に関する情報を伝える上で必要なもので、ＳＥＫマークをはじめとするマー

ク制度でも重要項目として位置付けております。 

そこで今年度の特別講演では、景品表示法に基づく表示を管轄されている消費者庁から講師をお

迎えし、「景品表示法の概要と最近の違反事例」と題し、行政としての考え方や法的規制などについ

てご説明いただく予定です。是非皆様に、表示についての見識を広げていただける機会になること

を願っております。 

【ご注意】 

当日の説明内容の録音、録画、写真撮影他これに類する行為や、資料の複製や他者への再配布、

他資料への流用はご遠慮ください。また、講師の個人的な見解や例示を交えて説明される場合があ

りますが、必ずしも消費者庁としての公式的な見解を示すものではないことをあらかじめご了承願

います。以上のことをご理解の上、受講いただきますようお願い致します。 

 

３．認証手続説明会について 

午前中の認証手続説明会では、認証を既に取得、または申請を予定している企業に対し、認証基

準や認証手続に関する説明を中心に最新情報を提供致します。 

 

４．昼食会の開催 

昼食会を認証手続説明会の後、マーク管理研修会開始までの時間に開催致します。短い時間です

が、会員相互や事務局等との情報交換の機会として活用していただきたいと思います。 

昼食会は無料で、認証手続説明会、マーク管理研修会のいずれかのみご出席の方でもご参加いた

だけます。但し、申込書提出の期限を過ぎますと昼食の受付けはできませんので、別添申込書を必

ず期限内に送付してくださいますようお願い致します。 



2/2 

―２０１９年度「認証手続説明会」および「マーク管理研修会」概要― 

 ＜大阪会場＞ ＜東京会場＞ 

開催日時 
２０１９年１１月２８日（木） 

１０：００～１６：３０ 

２０１９年１２月５日（木） 

１０：００～１６：３０ 

開催場所 

ＫＫＲホテル大阪  

（最寄駅：ＪＲ、地下鉄中央線、長堀

鶴見緑地線森ノ宮駅、地下鉄谷町線、

中央線谷町四丁目駅） 

ホテルメルパルク東京  

（最寄駅：ＪＲ浜松町、または都営地

下鉄三田線芝公園駅、都営地下鉄浅草

線・大江戸線大門駅） 

認証手続説明会 
時間：１０：００～１１：５０ 

会場： １４階 オリオンの間 

時間：１０：００～１１：５０ 

会場：３階 牡丹の間 

昼食会 
時間：１２：００～１３：００ 

会場： ２階 星華の間 

時間：１２：００～１３：００ 

会場：３階 薔薇の間 

マーク管理研修会 
時間：１３：００～１６：３０ 

会場：１４階 オリオンの間 

時間：１３：００～１６：３０ 

会場：３階 牡丹の間 

申し込み期限 ２０１９年１１月１４日（木） ２０１９年１１月２１日（木） 

 

＊ 同封の出欠連絡票に認証手続説明会、昼食会、およびマーク管理研修会の各項目に分けて出欠

をご記入の上、ＦＡＸでご連絡ください（ＦＡＸ：０６－６３５７－１４３５）。 

＊ 昼食会につきましては、昼食券をお渡し致します。完全予約制ですので、お申し込み期限を過

ぎますと受付致しかねますのでご了承願います。 

＊ 昼食会のキャンセルは、基本的にご遠慮願います。 

止むを得ずご都合がつかずキャンセルされる場合は、大阪会場は１１／２２（金）、東京会場は

１１／２７（水）までに必ずご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

＊ 研修会のみご参加の方で昼食会に参加される方につきましては、昼食会場で受付を行います。

必ず１２：３０までに直接昼食会場にお越しください。 

＊ １社で複数人のご参加を予定されている場合、会場の定員に達した時には弊協議会事務局で調

整をさせていただくことがございます。あらかじめご了承の程、お願い致します。   

＊ 出欠連絡票に記載していただくお名前は、フルネームでお願い致します。 

＊ 参加証は発行致しませんので、当日は繊技協にお送りいただきました出欠連絡票をご持参ください。 

 

―同封資料―  

１． 認証手続説明会  大阪、東京両会場共通プログラム 

２． マーク管理研修会 大阪、東京各会場のプログラム 

３． 出欠連絡票 

４． 各会場への地図およびＫＫＲホテル大阪シャトルバスの時刻表 

 なお、本件についてのお問合せは、繊技協 大阪支所 吉住までお願い致します。 

         ＴＥＬ０６－６３５８－７７４７ ／ ＦＡＸ０６－６３５７－１４３５ 

          Email；yoshizumi@sengikyo.or.jp 

 

以上 

mailto:yoshizumi@sengikyo.or.jp

